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Odliczanie częściowe podatku

Zmiany od 1 stycznia 2016 r.
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Podatek VAT
Czynności
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zmiany od 01.2016 r.
• w art. 86:

a) po ust. 2 dodaje się ust. 2a–2h w brzmieniu:

2a. W przypadku nabycia towarów i usług wykorzystywanych zarówno do celów 
wykonywanej przez podatnika działalności gospodarczej, jak i do celów innych 
niż działalność gospodarcza, z wyjątkiem celów osobistych, do których ma 
zastosowanie art. 7 ust. 2 i art. 8 ust. 2, oraz celów, o których mowa w art. 8 
ust. 5 - w przypadku, o którym mowa w tym przepisie, gdy przypisanie tych 
towarów i usług w całości do działalności gospodarczej podatnika nie jest 
możliwe, kwotę podatku naliczonego, o której mowa w ust. 2, oblicza się 
zgodnie ze sposobem określenia zakresu wykorzystywania nabywanych 
towarów i usług do celów działalności gospodarczej, zwanym dalej "sposobem 
określenia proporcji". Sposób określenia proporcji powinien najbardziej 
odpowiadać specyfice wykonywanej przez podatnika działalności i 
dokonywanych przez niego nabyć
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zmiany od 01.2016 r.
• w art. 86:

a) po ust. 2 dodaje się ust. 2a–2h w brzmieniu:

2b. Sposób określenia proporcji najbardziej odpowiada specyfice wykonywanej 
przez podatnika działalności i dokonywanych przez niego nabyć, jeżeli:

1) zapewnia dokonanie obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę podatku 
naliczonego wyłącznie w odniesieniu do części kwoty podatku naliczonego 
proporcjonalnie przypadającej na wykonywane w ramach działalności 
gospodarczej czynności opodatkowane oraz

2) obiektywnie odzwierciedla część wydatków przypadającą odpowiednio na 
działalność gospodarczą oraz na cele inne niż działalność gospodarcza, z 
wyjątkiem celów osobistych, do których ma zastosowanie art. 7 ust. 2 i art. 8 
ust. 2, oraz celów, o których mowa w art. 8 ust. 5 - w przypadku, o którym 
mowa w tym przepisie, gdy przypisanie tych wydatków w całości do 
działalności gospodarczej nie jest możliwe.
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zmiany od 01.2016 r.
• w art. 86:

a) po ust. 2 dodaje się ust. 2a–2h w brzmieniu:

2c. Przy wyborze sposobu określenia proporcji można wykorzystać w szczególności następujące 
dane:

1) średnioroczną liczbę osób wykonujących wyłącznie prace związane z działalnością gospodarczą 
w ogólnej średniorocznej liczbie osób wykonujących prace w ramach działalności gospodarczej i 
poza tą działalnością;

2) średnioroczną liczbę godzin roboczych przeznaczonych na prace związane z działalnością 
gospodarczą w ogólnej średniorocznej liczbie godzin roboczych przeznaczonych na prace związane 
z działalnością gospodarczą i poza tą działalnością;

3) roczny obrót z działalności gospodarczej w rocznym obrocie podatnika z działalności 
gospodarczej powiększonym o otrzymane przychody z innej działalności, w tym wartość dotacji, 
subwencji i innych dopłat o podobnym charakterze, otrzymanych na sfinansowanie wykonywanej 
przez tego podatnika działalności innej niż gospodarcza;

4) średnioroczną powierzchnię wykorzystywaną do działalności gospodarczej w ogólnej 
średniorocznej powierzchni wykorzystywanej do działalności gospodarczej i poza tą działalnością.
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zmiany od 01.2016 r.
• w art. 86:

a) po ust. 2 dodaje się ust. 2a–2h w brzmieniu:

2d. W celu obliczenia kwoty podatku naliczonego w przypadku, o którym mowa w ust. 2a, 
przyjmuje się dane za poprzedni rok podatkowy.

2e. Podatnik rozpoczynający w danym roku podatkowym wykonywanie działalności gospodarczej i 
działalności innej niż działalność gospodarcza, w celu obliczenia kwoty podatku naliczonego w 
przypadku, o którym mowa w ust. 2a, przyjmuje dane wyliczone szacunkowo, według prognozy 
uzgodnionej z naczelnikiem urzędu skarbowego w formie protokołu.

2f. Przepis ust. 2e stosuje się również, gdy podatnik uzna, że w odniesieniu do wykonywanej przez 
niego działalności i dokonywanych przez niego nabyć dane za poprzedni rok podatkowy byłyby 
niereprezentatywne.

2g. Proporcję określa się procentowo w stosunku rocznym. Proporcję tę zaokrągla się w górę do 
najbliższej liczby całkowitej. Przepisy art. 90 ust. 5, 6, 9a i 10 stosuje się odpowiednio.

2h. W przypadku gdy podatnik, dla którego sposób określenia proporcji wskazują przepisy wydane 
na podstawie ust. 22, uzna, że wskazany zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie ust. 22 
sposób określenia proporcji nie będzie najbardziej odpowiadać specyfice wykonywanej przez niego 
działalności i dokonywanych przez niego nabyć, może zastosować inny bardziej reprezentatywny 
sposób określenia proporcji
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zmiany od 01.2016 r.
• po art. 90b dodaje się art. 90c w brzmieniu:

„Art. 90c.

1. W przypadku nabytych towarów i usług, w odniesieniu do których kwotę podatku 
naliczonego oblicza się zgodnie z art. 86 ust. 2a, po zakończeniu roku podatkowego, w 
którym podatnikowi przysługiwało prawo do obniżenia kwoty podatku należnego o 
kwotę podatku naliczonego, o którym mowa w art. 86 ust. 1, podatnik jest obowiązany 
dokonać korekty podatku odliczonego przy ich nabyciu, uwzględniając dane dla 
zakończonego roku podatkowego. Przepisy art. 91 ust. 2-9 stosuje się odpowiednio.

2. W przypadku gdy korekty podatku odliczonego dokonuje podatnik, dla którego 
sposób określenia proporcji wskazują przepisy wydane na podstawie art. 86 ust. 22, 
może on uwzględnić dane za rok podatkowy poprzedzający poprzedni rok podatkowy, 
jeżeli takie dane przyjęto w celu obliczenia kwoty podatku naliczonego w przypadku, o 
którym mowa w art. 86 ust. 2a.

3. Dokonując korekty, o której mowa w ust. 1, podatnik może przyjąć inny sposób 
określania proporcji, niż został przyjęty dla danego roku podatkowego, jeżeli byłby on 
bardziej reprezentatywny dla zakończonego roku
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zmiany od 01.2016 r.
Projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie sposobu określania zakresu 
wykorzystywania nabywanych towarów i usług do celów działalności gospodarczej w 
przypadku niektórych podatników jest obecnie w fazie opiniowania.

Projekt odnosić się będzie do proponowanych metod określania prewspółczynnika dla 
m. in.  urzędów obsługujących JST, jednostek budżetowych, uczelni publicznych oraz 
instytutów badawczych.

„Uprzejmie informuję, że cele prowadzonej działalności gospodarczej należy 
rozpatrywać w kontekście definicji działalności gospodarczej określonej 
przepisami art. 15 ust. 2 i 3 ustawy o VAT. Mieszczą się tutaj również działania 
czy sytuacje występujące w ramach działalności gospodarczej, jednakże 
niegenerujące opodatkowania podatkiem VAT, przykładowo otrzymanie 
odszkodowań umownych czy odsetek za nieterminowe dokonywanie płatności 
od kontrahentów, sprzedaż wierzytelności ˝trudnych˝ itp”

(Odpowiedź podsekretarza stanu w Ministerstwie Finansów - z upoważnienia ministra - na interpelację nr 
30157  w sprawie stosowania prewspółczynnika, o którym mowa w projekcie ustawy o zmianie ustawy o podatku 
od towarów i usług oraz ustawy Prawo zamówień publicznych, do pojazdów samochodowych, od których 
podatnik może odliczyć 50% podatku VAT )
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Podatki dochodowe

Zmiany od 1 stycznia 2016 r.
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Korekta kosztów „niezapłaconych”
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Od 1 stycznia 2016 r. uchyla się przepisy art. 15b ustawy CIT i 24d ustawy PIT dotyczące korekty kosztów
podatkowych w przypadku braku uregulowania zobowiązania.

W przepisach zmieniających ustawę ustawodawca zawarł regulacje, dotyczące okresu przejściowego - jeżeli
przedsiębiorca do końca grudnia 2015 roku będzie zobowiązany do pomniejszania kosztów o niezapłacone w
ustawowym terminie wydatki, będzie mógł zaliczyć je ponownie do kosztów uzyskania przychodów po ich
opłaceniu (nawet w 2016 r.).



Korygowanie przychodów i kosztów w czasie
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Jeżeli korekta przychodu nie jest spowodowana błędem rachunkowym lub inną oczywistą omyłką, korekty dokonuje się
poprzez zmniejszenie lub zwiększenie przychodów osiągniętych w okresie rozliczeniowym, w którym została wystawiona
faktura korygująca lub, w przypadku braku faktury, inny dokument potwierdzający przyczyny korekty

Jeżeli w okresie rozliczeniowym, o którym mowa powyżej, podatnik nie osiągnął przychodów lub osiągnięte przychody są
niższe od kwoty zmniejszenia, podatnik jest obowiązany zwiększyć koszty uzyskania przychodów o kwotę, o którą nie zostały
zmniejszone przychody.

Jeżeli korekta kosztu uzyskania przychodów, w tym odpisu amortyzacyjnego, nie jest spowodowana błędem rachunkowym
lub inną oczywistą omyłką, korekty dokonuje się poprzez zmniejszenie lub zwiększenie kosztów uzyskania przychodów
poniesionych w okresie rozliczeniowym, w którym została otrzymana faktura korygująca lub, w przypadku braku faktury,
inny dokument potwierdzający przyczyny korekty.

Jeżeli w okresie rozliczeniowym, o którym mowa powyżej, podatnik nie poniósł kosztów uzyskania przychodów lub kwota
poniesionych kosztów uzyskania przychodów jest niższa niż kwota zmniejszenia, podatnik jest obowiązany zwiększyć
przychody o kwotę, o którą nie zostały zmniejszone koszty uzyskania przychodów.



W myśl obowiązujących przepisów wolne od podatku dochodowego są świadczenia 
otrzymane z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych, związane z pobytem 
dzieci osób uprawnionych do tych świadczeń w żłobkach lub klubach dziecięcych. 
Ustawa rozszerza zakres przedmiotowy powyższego zwolnienia o świadczenia z 
zakładowego funduszu świadczeń socjalnych związane z pobytem dzieci w 
przedszkolach. Ponadto wprowadza nowe zwolnienie obejmujące świadczenia, 
które nie są finansowane z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych, otrzymane 
od pracodawcy z tytułu: objęcia dziecka pracownika opieką sprawowaną przez 
dziennego opiekuna, uczęszczania dziecka pracownika do żłobka lub klubu 
dziecięcego, a także uczęszczania dziecka pracownika do przedszkola. Limit 
zwolnienia został ustalony na 400 zł w przypadku objęcia dziecka pracownika 
opieką sprawowaną przez dziennego opiekuna i uczęszczania dziecka do żłobka lub 
klubu dziecięcego oraz na 200 zł – w odniesieniu do świadczeń związanych z 
uczęszczaniem dziecka pracownika do przedszkola.

Żłobki
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Druga grupa zmian dotyczy kosztów uzyskania przychodów. W myśl dodanych 
regulacji kosztami uzyskania przychodów w rozumieniu PIT i CIT będą także trzy 
kategorie wydatków. Po pierwsze, koszty poniesione przez pracodawcę na 
utworzenie zakładowego żłobka, zakładowego klubu dziecięcego lub zakładowego 
przedszkola. Po drugie, koszty związane z prowadzeniem zakładowego żłobka, 
zakładowego klubu dziecięcego lub zakładowego przedszkola. Po trzecie, koszty 
z tytułu dofinansowania pracownikowi wydatków związanych z objęciem dziecka 
pracownika opieką sprawowaną przez dziennego opiekuna, uczęszczaniem dziecka 
pracownika do żłobka lub klubu dziecięcego oraz uczęszczaniem dziecka 
pracownika do przedszkola. Powyższe kategorie wydatków będą stanowić koszty 
uzyskania przychodów pod warunkiem, że nie zostały sfinansowane z zakładowego 
funduszu świadczeń socjalnych.

Żłobki
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Ordynacja podatkowa

Zmiany od 1 stycznia 2016 r.
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• Obniżoną stawkę odsetek za zwłokę w wysokości 50%  stawki odsetek za zwłokę stosuje się w przypadku spełnienia 
łącznie  następujących warunków:

1) złożenia prawnie skutecznej korekty  deklaracji, nie później niż w terminie  6 miesięcy od dnia upływu terminu do 
złożenia deklaracji;

2) zapłaty zaległości podatkowej w ciągu 7 dni od dnia złożenia korekty

• Podwyższoną stawkę odsetek za zwłokę w wysokości 150%  stawki odsetek za zwłokę stosuje się do zaległości w 
podatku od towarów i  usług oraz w podatku akcyzowym w przypadku:

1) zaniżenia zobowiązania podatkowego, zawyżenia kwoty nadpłaty lub  zwrotu podatku ujawnionych przez organ 
podatkowy w toku kontroli  podatkowej lub postępowania podatkowego,

2) korekty deklaracji:

a) złożonej po doręczeniu zawiadomienia o zamiarze wszczęcia kontroli  podatkowej, a w przypadkach gdy nie stosuje 
się zawiadomienia – po  zakończeniu kontroli podatkowej,

b) dokonanej w wyniku czynności sprawdzających – jeżeli kwota zaniżenia zobowiązania podatkowego, zawyżenia 
kwoty nadpłaty lub zwrotu podatku przekracza 25% kwoty należnej i jest wyższa niż  pięciokrotna wysokość 
minimalnego wynagrodzenia w rozumieniu ustawy z  dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za 
pracę, obowiązującego  w dniu następującym po dniu upływu terminu płatności zobowiązania lub terminu zwrotu

3) ujawnienia przez organ podatkowy w toku czynności sprawdzających,  kontroli podatkowej lub postępowania 
podatkowego niezłożenia deklaracji, mimo ciążącego obowiązku oraz braku zapłaty podatku.

Odsetki za zwłokę
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• Ich wydawaniem będzie się zajmował Dyrektor Biura Krajowej Informacji 
Podatkowej – nowy organ podległy ministrowi finansów.

• Wydawanie interpretacji ma być unowocześnione – wnioskujący podatnik będzie 
mógł je otrzymać drogą elektroniczną

• Z wnioskiem o interpretację będzie mogło wystąpić „dwóch lub więcej 
zainteresowanych uczestniczących w tym samym zaistniałym stanie faktycznym 
albo mających uczestniczyć w tym samym zdarzeniu przyszłym". 

• O interpretację będzie mógł wystąpić zamawiający w rozumieniu prawa 
zamówień publicznych. Skutki wydanych interpretacji będą dotyczyły nie tylko 
zamawiającego, ale też podmiotów realizujących zamówienie.

• Więcej interpretacji ogólnych, zamiast indywidualnych

Interpretacja indywidualne
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Podatek od nieruchomości

Zmiany od 1 stycznia 2016 r.
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Od 1 stycznia 2016 r. obowiązywać będą znowelizowane zasady naliczania podatku 
od nieruchomości. Jedną z największych zmian będzie możliwość nakładania 
podatku na części wspólne budynku.

Zgodnie ze zmianami prawnymi, podatek od części wspólnej budynku będzie 
wyliczany na podstawie udziału właściciela w nieruchomości. Te informacje zostaną 
natomiast określone na podstawie ustawy o własności lokali. Dokładniejsze 
wyliczenia uwzględniają stosunek powierzchni użytkowej lokalu wraz z 
powierzchnią przynależną do powierzchni wszystkich lokali oraz przynależnych do 
nich pomieszczeń

Według nowego art. 6 ust. 11 ustawy, w przypadku gdy kwota podatku nie 
przekracza 100 złotych, podatek jest płatny jednorazowo w terminie płatności 
pierwszej raty.

Podatek od nieruchomości
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Zapraszamy na www.PortalFK.pl 

Tutaj znajdą Państwo odpowiedzi 

na wszelkie pytanie
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